
 

 

 Periodebrev 4: Litteratur & sånn 

 

Da går vi i gang med 2.termin, og allerede siste halvår på Holte skole. Men fortsatt er det noen 
måneder igjen til å lære nye ting, og hvor det fortsatt er mulighet til å bli bedre kjent med de i 
klassen og på trinnet. Før vinterferien blir dere kalt inn til konferanser.  
 
Noe av det som skiller seg ut i denne perioden er arbeidsuke i uke 4. Da får elevene en liten smakebit 
på hvordan det er i arbeidslivet. I denne perioden er det også «Uke 6», og dette vil merkes både i 
nyhetssamlingene. Temaet for uke 6 i år er «kropp, myter og misforståelser». Ellers skal vi holde på 
med litt av hvert i fagene.  
 
I norsk jobber vi med tekst i kontekst denne perioden. Sagt med andre ord: Hvordan blir en tekst 
påvirket av tekster og hendelser både i fortida og samtida? Vi gjør et lite dykk i litteraturhistorien, og 
jobber med både eldre og nyere tekster i forskjellige sjangre. Elevene skal ha en muntlig vurdering 
hvor de blant annet skal sammenligne og tolke eldre og nyere tekster ut fra kontekst. 
 
I engelsk utforsker vi for øyeblikket taler. Vi har studert og analysert flere kjente taler, deriblant "I 
Have a Dream". Neste trinn innebærer å forfatte og presentere vår egen tale. Fokuset vil være rettet 
mot språklig utforming, innhold og selve gjennomføringen av talen, inkludert både verbale og non-
verbale aspekter, som kroppsspråk. 
 
Funksjoner, kap. 23 i Matemagisk, er hovedfokus i Matematikk. Vi starter med å beskrive lineære 
funksjoner og knytter dette til praktiske situasjoner. Det å finne stigningstall/konstantledd og å tegne 
grafer, er sentralt. Videre skal elevene forklare hva som kjennetegner situasjoner som kan beskrives 
med eksponentialfunksjoner. Siste del av kapitelet skal vi utforske ulike funksjoner og beskrive 
egenskapene ved dem, blant annet andregradsfunksjoner. Bruk av GeoGebra er sentralt i dette 
kapitelet.  
 
I samfunnsfag har vi nå begynt på et nytt og spennende tema: Verdens befolkning – demografi og 
migrasjon. Det blir fokus på å lære og kunne anvende sentrale fagbegreper. Videre er planen at 
elevene skal sammenligne to land ved å se på likheter og forskjeller mellom landene ved hjelp av 
ulike indikatorer.  
 
I KRLE utforsker vi for tiden ulike trossamfunn, nærmere bestemt Bahai, Sikhisme, Jehovas Vitner og 
Mormonere. I løpet av denne perioden har elevene blitt utfordret til å lage et undervisningsopplegg 
selv. De er delt inn i grupper, og hver gruppe skal bli "eksperter" på et bestemt trossamfunn. Målet 
er at hver gruppe til slutt skal presentere og lede en undervisningsøkt for resten av klassen. 
 
I Naturfag står nervesystemet, ett av kroppens kommunikasjonssystemer, på plakaten denne 
perioden. Vi har starta opp med å se på nervecellenes oppbygging og skal lære mer om hvordan 
nerveimpulsene sendes fra sansecelle, via hjerne og deretter gir en respons. Senere i kapittelet 
fokuserer vi på hvordan ulike stoffer (rusmidler/medisiner/doping) påvirker nervesystemet.  
 
I musikk har vi nylig hatt besøk av en student som gjennomførte et spennende prosjekt om norsk 
folkemusikk, med fokus på stev og joik. Etter dette går vi nå over til et større bandprosjekt. Klassen 
blir delt i to grupper, der den ene halvparten skal jobbe som et fullt band for å øve inn en låt de selv 
velger. Den andre halvparten vil starte et prosjekt dedikert til musikaler, hvor vi vil utforske og 
studere ulike aspekter ved sjangeren. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
I tysken blir vi i denne perioden bedre kjent med Goethe som ifølge Store norske leksikon er «den 
største forfatteren i den tyskspråklige litteraturen og er blant de de internasjonalt mest 
betydningsfulle forfatterne gjennom tidene.» Intet mindre! Det er kanskje da helt på sin plass at vi 
lærer et av hans vakreste dikt «Wandrers Nachtlied» utenat? I denne perioden vil vi også lære om 
andre kjente tyskspråklige personer, kunne beskrive en vanlig dag i livet og øve mer på grammatiske 
emner som sammensatte verb og kasus.  
 
Spansk: I denne perioden jobber vi med å fortelle om hva vi gjør en vanlig dag i livet, fra vi står opp 
og til vi går og legger oss. Vi har lært oss noen nye refleksive verb og repeterer også regelrette og 
uregelrette verb i presens for å fortelle om dagligdagse rutiner. Etter hvert kommer vi også til å lære 
elevene gerundium.  
 
Utdanningsvalg: I denne perioden gjennomfører elevene arbeidsuke i uke 4. Eleven får selv ansvar 
for å kontakte og avtale møtetidspunkt med sine arbeidsgivere, selvfølgelig etter å ha fått 
kontaktinformasjon fra rådgiver. 
 
Videre så økes fokuset ytterligere på valg av utdanningsprogram og innsøking til videregående skole. 
Rådgiver vil i perioden fram mot søknadsfristen (vinterferien) satse på å gjennomføre 
innsøkingssamtaler med samtlige elever på trinnet. 
 
Selv innsøkingen til videregående skole skjer på vigo.no. Elevene logger seg inn via ID-porten ved 
hjelp av elektroniske ID-er som MinID, BankID, Buypass og Commfides. 
 
God periode! 
  
Vennlig hilsen team 10  


